¶ Cap. iij.

¶ Iustus es domine, & omnia iudicia tua iusta sunt, & omnes viæ tuæ misericordia & veritas, & iudicium.
Ne reminiscaris delicta mea vel parētum meorum. &c.
Et nunc domine secundum voluntatem tuam fac mecum & præcipe in pace recipi spiritum meum.
Expedit enim mori magis quam viuere.
Benedictum est nomen tuum deus patrum nostrorum, quoniam cum iratus fueris, misericordiam facies, & in tempore tribulationis peccata dimittis his q̄ iuocāt te.
Ad te domine faciem meam conuerto, ad te oculos meos erigo.
Dixit Sara. Nunquam cum ludentibus miscui me, neq̄ cum his qui in leuitate ambulant participem me p̄but.
Hoc pro certo habet omnis qui colit te domine, quia vita eius si in probatione fuerit coronabitur.
Si autem in tribulatione fuerit liberabitur, & si in correptione fuerit, ad misericordiam peruenire licebit.
Non delectaris in perditionibus nostris, quia post tempestatem tranquillum facis, & post fletum exultationem infundis.

¶ Cap. iiij.

Memor esse debes quæ & quāta pericula sit passa propter te mater tua in vtero suo.
Omnibus diebus vitæ tuæ deum in mente habeto, &

EPITOME EX TOBIA.

cave ne aliquando peccato consentias.

Noli auertere faciem tuam ab vilo paupere, ita enim fiet, vt nec a te auertatur facies domini.

Quomodo potueris, ita esto misericors. &c.

Superbiam nunquam in tuo sensu aut in tuo vbo dominari permittas. In ipsa enim initium sumpsit omnis perditio.

Quod ab alio oderis fieri tibi, vide ne aliquando alij facias.

Consilium semper a sapiente perquire.

Omni tempore benedic deo, & pete ab eo vt viam tuam dirigat.

Noli timere fili mi. Pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebim⁹ si timuerim⁹ deum. &c.

¶ Cap. v.

Gaudium tibi semper sit, fortique animo esto, i proximo est vt a deo cureris.

Tobias ait. Bene ambuletis, & sit dominus in itinere vestro & angelus eius comitetur vobiscum.

Baculum senectutis nostræ tulisti.

¶ Cap. ix.

Si me ipsum tibi tradam seruum, non ero condignus prouidentæ tuæ.

¶ Cap. x.

Heu me fili mi lumen oculorum nostrorum, baculum senectutis nræ, solatiū vitæ nostræ, spem posteritatis nostræ. &c.

¶ Cap. xi.

Benedico te domine deus Israel, quoniam tu castigasti me & tu sanasti me.

¶ Cap. xii.

Benedicite deum cæli, & coram omnibus viuentibus confitemini illi, quia fecit vobiscum misericordiã suã Sacramentum regis abscondere bonum est, opera autem dei reuelare & confiteri honorificum est.

Bona est oratio cum ieiunio & elemosyna. &c.

Qui autem faciunt iniquitatem & peccatum, hostes sunt animæ suæ.